
                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                        Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 1o  έτους  2022 

========================= 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 1η) 

 

    Στις Σέρρες, σήμερα 27  Ιανουαρίου 2022, ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12:30 μ.  

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση – Κεκλεισμένων των θυρών,  η Επιτροπή Ποιότητας 

Ζωής, σύμφωνα με:  
 
- τις διατάξεις των  άρθρων 73  του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

και 77 του Ν. 4555/2018 “Κλεισθένης Ι”, 

- το υπ’ αριθ. πρωτ. 18318/13-03-2020 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, Γενική 

Γραμματεία Εσωτερικών & Οργάνωσης, Γεν. Δ/νση Αποκέντρωσης & Τ.Α Δ/νση 

Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. με θέμα ¨Σύγκληση συλλογικών οργάνων των 

δήμων, των περιφερειών και των εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων, κατά το 

διάστημα λήψης των μέτρων αποφυγής και διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19¨, 

- τις διατάξεις του άρθρου 10 της ΠΝΠ/ 11-03-2020 (κατεπείγουσες διατάξεις για τη 

λειτουργία Δήμων και Περιφερειών κατά τη διάρκεια λήψης μέτρων  αποφυγής της 

διάδοσης  του κορωνοϊού COVID-19),  
- την υπ΄  αρ. 40/20930/31-03-2020 εγκύκλιο  του Υπουργείου Εσωτερικών, Γενική 

Γραμματεία Εσωτερικών & Οργάνωσης, Γεν. Δ/νση Αποκέντρωσης & Τ.Α Δ/νση 

Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. 
- την υπ΄  αρ.  72η εγκύκλιο με ΑΠ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/196/οικ. 705/17-01-2022 του 

Υπουργείου Εσωετερικών περί μέτρα για την αντιμετώπιση διασποράς  του COVID-

19 
και ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου,με χρονολογία: 01/21-01-2022. 
  

Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι: 

1.Κωνσταντίνος Δινάκης, Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής,  2. Δρίγκα 

Χρυσούλα, (Αντιπρόεδρος), 3. Δεσποτίδης Ιωάννης (αναπληρωτής του κ. Γάτσιου 

Ιωάννη), 4. Ρίζος Σάββας, 5. Τουρτούρας Ιωάννης, 6. Καρασουλτάνη-Σιάκκα 

Χρυσούλα, 7. Γκότσης Ηλίας.  

  
 ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Πάνου Σωτηρία, 2. Ματθαίου Γεώργιος, Μέλη.                                                                                

   Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

Α Π Ο Φ Α Σ Η    8 /  2022 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Γνωμοδότηση σχετικά με την “Έγκριση εισόδου – εξόδου οχημάτων 

(απότμησης πεζοδρομίου) για τη λειτουργία πλυντηρίου 

αυτοκινήτων στην οδό Μακεδονομάχων 42, στις Σέρρες”.   

 

 

ΑΔΑ: 6ΟΜ0Ω10-89Ρ



    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  8ο  θέμα ο  Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ΄ αριθμ.   43663 / 16-12-2021   εισήγηση  

του Τμήματος  Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Συγκοινωνίας του Δήμου, που έχει 

ως εξής:              

 <<                                        ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. Το Β.Δ. 465/1970 «Περί όρων και προϋποθέσεων εγκαταστάσεων και λειτουργίας αντλιών 
καυσίμων προ πρατηρίων κείμενων εκτός εγκεκριμένων σχεδίων πόλεων και κώμων ή εκτός 
κατοικημένων εν γένει περιοχών και περί κυκλοφοριακής συνδέσεως εγκαταστάσεων μετά 
των οδών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με το Π.Δ. 118/2006. 
3. Την αριθ. πρωτ. ΔΜΕΟ/ο/287/18-4-2007 ερμηνευτική εγκύκλιο 11 του Υπουργείου 
ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. Και συγκεκριμένα το άρθρο 1 που αναφέρει ότι “....Με το άρθρο αυτό οι διατάξεις 
του Β.Δ. 465/70, όπως τροποποιούνται με τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2006 εφαρμόζονται 
πλέον μόνο στις εκτός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου και στις εκτός των ορίων νομίμως 
υφιστάμενων οικισμών περιοχές, ενώ δεν ισχύει πλέον το άρθρο 19 παρ.1 του ΠΔ 143/89, 
σύμφωνα με το οποίο το ΒΔ 465/70 εφαρμοζόταν και μέσα στα όρια οικισμών χωρίς 
εγκεκριμένο ρυμοτομικό  σχέδιο....” 
4. Το άρθρο 5 “Δικαιολογητικά για τη λειτουργία μεταποιητικών και συναφών 
δραστηριοτήτων” της  υπ' αριθμ. Υ.Α. 64618/856/Φ15 (ΦΕΚ 2278Β/2018) του Υπουργείου 
Οικονομίας και ανάπτυξης περί  “Καθορισμού τύπου, δικαιολογητικών και διαδικασίας για την 
εγκατάσταση και τη λειτουργία των μεταποιητικών δραστηριοτήτων του ν. 3982/2011 (ΦΕΚ 
Α’ 143), την τροποποίηση και την ανανέωση των αδειών και την προθεσμία για μεταφορά ή 
τεχνική ανασυγκρότηση” 
4. Την υπ' αριθμ. 40303/23-11-2021 αίτηση του κ. Καρβουνάκη Στυλιανού  περί  έγκρισης 
εισόδου – εξόδου οχημάτων (απότμησης πεζοδρομίου) στην οδό Μακεδονομάχων 42 (& 
Τσακάλωφ) για τη λειτουργία πλυντηρίου αυτοκινήτων 
5. Την τεχνική έκθεση και το τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύουν την παραπάνω αίτηση 
υπογεγραμμένα από τον  Μηχανικό κ. Αγγειοπλάστη Κωνσταντίνο 
 Παρακαλούμε όπως γνωμοδοτήσετε για την έγκριση εισόδου – εξόδου 
μήκους 3 μέτρων, όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την 
αίτηση, για τη λειτουργία πλυντηρίου αυτοκινήτων του αιτούντα καθώς και  άδεια 
απότμησης πεζοδρομίου η οποία θα γίνει σύμφωνα με το επισυναπτόμενο 

σκαρίφημα >>. 
    

 Στην συνέχεια η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, αφού έλαβε υπόψη της το ιστορικό 

της υπόθεσης και τις διατάξεις  της παρ. 3 του άρθρου 40 του  Ν. 4735/2020,   

    
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 Γνωμοδοτεί θετικά για την έγκριση εισόδου-εξόδου οχημάτων 

μήκους 3 μέτρων καθώς και άδεια απότμησης πεζοδρομίου για τη 

λειτουργία πλυντηρίου αυτοκινήτων στην οδό Μακεδονομάχων 42 (& 

Τσακάλωφ), στις Σέρρες. 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΟΜ0Ω10-89Ρ



Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Π.Ζ. 

                        

 

 

     

                  
       ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΙΝΑΚΗΣ 

                                                                                        ΤΑ ΜΕΛH   

 

                                                                            1.  Δρίγκα Χρυσούλα 

                                                                          

                                                                            2.  Δεσποτίδης Ιωάννης 

                                                                                                                                                                        

                                                                            3. Τουρτούρας Ιωάννης 

 

                                                                            4.  Ρίζος Σάββας                                                                                       

                                                                                      

                                                                            5. Καρασουλτάνη-Σιάκκα Χρυσούλα 

 

                                                                            6. Γκότσης Ηλίας                                                                                         

                             

         Σέρρες 08-02-2022 

 

          Πιστό Αντίγραφο 

 

 

 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

      ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Π.Ζ.  

 

 

      

 

     ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΙΝΑΚΗΣ 

 

  

 

 

ΑΔΑ: 6ΟΜ0Ω10-89Ρ


		2022-02-08T09:57:49+0200
	Athens




